
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 467 / 2017 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: INTEGRAZIONE   CONTRATTO  DI  AFFIDAMENTO  IN  HOUSE  DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO

IL   D I R I G E N T E
Premesso:

- che l’Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta Comunale n. 88  del 11 aprile 
2017, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato la decisione di integrare il contratto di affidamento in 
house del servizio  di manutenzione del verde pubblico  stipulato   tra l’Amministrazione Comunale e 
la società partecipata, a capitale interamente pubblico, SIS S.P.A., con sede legale in Piazzale Cadorna 
35 di Bassano del Grappa, con l’attività di gestione del  punto di ristoro sito all’interno del Parco 
Ragazzi ’99;

- che nel frattempo - SIS SPA  , con verbale di trasformazione a rogito Notaio Giuseppe Fietta  
di Bassano del Grappa in data 29.03.2017 repertorio numero 218.075 iscritto al registro delle imprese 
in data 6 aprile 2017, si è trasformata in società a responsabilità limitata con la denominazione SIS  
S.r.l.. Con la trasformazione, ai sensi dell’articolo 2498 del codice civile, “l’ente trasformato conserva 
i diritti e gli obblighi e prosegue in tutti i rapporti anche processuali dell’ente che ha effettuato la 
trasformazione”;

-  che,  conseguentemente  a  tale  integrazione  contrattuale,  l’importo  di  contratto  viene 
rideterminato in  € 417.023,52  oltre IVA per l’anno 2017, mentre per ciascuna successiva annualità 
risulta essere di € 455.712,29 oltre IVA.

- che non si procederà ad alcuna riduzione degli impegni  già assunti in vista di una possibile  
estensione del servizio nei limiti del quinto d’obbligo;

Ritenuto, pertanto, di approvare  la bozza di integrazione del contratto  allegata al presente atto 
sotto la lettera A); 

Visti:
- l’art.  107  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  in  merito  alle  competenze  dei  dirigenti  e 

responsabili di servizi;
- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante principi in materia di contabilità;
- l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito 

alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
- l’art.  4 del D.Lgs. 30.03.2001,  n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. FL 25/97 del 01.10.1997;

Visto  lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  73  del 
14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della  
Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013 e successive modificazioni;



Visto  il  “Bilancio  di  Previsione  2017-2019"  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con 
Deliberazione n.113 nella seduta 29.12.2016 - esecutiva; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.115/2016 avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2016 – 2017 - 2018” esecutiva ai sensi di legge;

Considerate le motivazioni di legittimità e di merito alla base del presente provvedimento; 

Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

1)  di  approvare  la  bozza  di  integrazione  di  contratto   allegata  sub.  A)   al  presente 
provvedimento;   

2)  di  dare  atto  che  in  sede  di  stipulazione  di  integrazione  del  contratto  potranno  essere 
apportate alla bozza  le modifiche di natura formale  ritenute necessarie e/o opportune.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

